
25/11/2021 08:08 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=980925&acao=A&tipo=t 1/1

Pregão Eletrônico

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

 
Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00343/2021 
 

Às 12:14 horas do dia 26 de outubro de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00343/2021, referente ao
Processo nº 0036275971202056, o pregoeiro, Sr(a) NILSEIA KETES, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Item: 2
Descrição: Lenco de tecido
Descrição Complementar: Impressora Dry de filmes radiológicos - Sistema de impressão a seco para uso em
radiologia geral e demais modalidades médicas com capacidade de impressão de mínimo dois tamanhos simultâneos.
Resolução mínima de 50 microns. Densidade óptica de impressão mínima de 3,6; capacidade de impressão mínima
de 70 filmes por hora tamanho 35x43 cm. capacidade de memória mínima de 1GB. Impressão no padrão DICOM 3.0.
Para uso em modalidades médicas, com impressão de tecnologia e resolução mínima de 300 dpi para todas as
imagens nela geradas. Carregamento dos filmes a luz do dia em magazine com capacidade de no mínimo 100 filmes;
conexão com modalidades através do protocolo DICOM 3.0; Calibração automática da densidade de cada filme
impresso; Escala de cinza de no mínimo 12 bits trabalhar com, no mínimo 2 tamanhos diferentes de filmes
simultaneamente carregados no equipamento (on-line).
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 24.680,3600 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: HAKA COMERCIAL DO BRASIL LTDA , pelo melhor lance de R$ 15.500,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 26/10/2021
12:14:59

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HAKA COMERCIAL DO BRASIL LTDA,
CNPJ/CPF: 41.841.197/0001-79, Melhor lance: R$ 15.500,0000

Fim do documento


